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Hej!
Detta sympatisörbrev är för mig personligen det mest dramatiska jag har skickat
sedan det allra första gick ut den 21 juni 2004, en vecka efter vår stora valseger. Det
skrevs i triumfens ögonblick till alla sympatisörer och började så här: 
 
”Det blev ju en lysande valseger tack vare att vi stod för idéer som svenska folket höll
med om och tack vare att Ni ställde upp. Ni visade att vi fanns, förde fram våra idéer
och såg till att våra valsedlar nådde de allra flesta.
 
Tillsammans har vi skrivit politisk historia i Sverige. Det har aldrig hänt att ett parti på
fyra månader har gått till att få över 14 procent av rösterna i ett allmänt val. Hade
valkampanjen pågått längre hade vi antagligen kommit ännu högre, eftersom ännu
fler väljare då hade hunnit upptäcka oss.
 
I morgon tisdag åker vi tre som blev invalda i EU-parlamentet till Bryssel för första
gången.”
 
Så var det för fyra år sedan. Och jag har varit ordförande och partiledare sedan
starten.
 
Jag ställer inte upp för omval   
Den första veckan i juli i sommar håller vi vår årliga stämma, junimötet, denna gång i
Visby. Detta junimöte skall bland annat välja ordförande och styrelse för det
kommande året. Den partiledningen skall planera och genomföra Junilistans
valkampanj inför EU-valet i juni 2009. Efter att ha tänkt igenom frågan noggrant har
jag beslutat att inte ställa upp för omval som partiledare.
 
Jag är mycket stolt över att ha varit en av de drivande för att starta Junilistan. Men
jag är minst lika stolt över att nu kunna lämna över stafettpinnen till efterträdare som
brinner lika starkt för att värna svensk demokrati mot den framväxande superstaten
EU, värna svenskt näringsliv mot EU-byråkratin och se till att EU blir en organisation
för ekonomisk frihet och globalt miljösamarbete. Det är dags att förnya ledningen.
 
Mitt personliga skäl är i första hand att jag inte vill sitta i EU-parlamentet ännu en
mandatperiod. Någon tanke på ännu en mandatperiod hade jag inte alls från början.
När vi startade Junilistan våren 2004, med mig som första namn på valsedeln, var
syftet enbart att erbjuda socialdemokratiska och borgerliga väljare möjligheten att
rösta på EU-kritiska kandidater utan att svika sina ”egna” partier. Junilistan var, som
namnet anger, helt enkelt en lista, en valsedel med namn på EU-kritiska personer
från olika partier, namn som borde ha stått på dessa partiers valsedlar. Jag hade
ingen tanke på att bli heltidspolitiker resten av mitt aktiva liv.  



Junilistan har heller aldrig varit tänkt som en politisk karriärväg. Och att sitta i EU-
parlamentet för Junilistan har aldrig varit tänkt som en reträttpost. Att leda Junilistan i
svensk politik bör man nog inte göra i mer än fyra, fem år. Sedan är det dags för nya
krafter.
 
Roligare och meningsfullare än jag trodde …
Jag har emellertid blivit glatt överraskad av vad det innebär att arbeta som
parlamentariker för Junilistan i Bryssel och Strasbourg. Det har visat sig både
framgångsrikt och stimulerande att arbeta mot maktkoncentration till EU, mot
byråkratisering av EU-samarbetet och för öppenhet och ärlighet i EU:s institutioner.
Vi har fått gehör för Junilistans synpunkter i EU-parlamentets utskott och
delegationer och vår noggranna kontroll av hur de andra svenska parlamentarikerna
röstar har minskat deras benägenhet att säga ja och amen till allt som föreslås i EU.
 
Samtidigt har det visat sig att både de borgerliga partierna och socialdemokraterna
nu känner sig hotade av att deras väljare är långt mera EU-kritiska än
partiledningarna. Risken att förlora EU-kritiska väljare till Junilistan även i EU-valet
nästa år driver nu framför allt moderaterna och socialdemokraterna att framställa sig
som mera EU-kritiska än de i verkligheten är. Deras program inför valet är långt mera
EU-kritiska än tidigare och båda partierna kommer också sannolikt att nominera en
och annan kandidat med en mera EU-kritisk image.
 
Junilistans uppdykande på den politiska arenan har alltså tvingat vårt politiska
etablissemang att ta viss hänsyn till väljarnas EU-kritik. Detta är en av Junilistans
viktigaste framgångar i svensk politik, men det är en framgång som går förlorad om
inte Junilistan finns ständigt närvarande som ett demokratiskt alternativ för EU-
skeptiker.
 
Dessa positiva erfarenheter ledde mig till att under 2006 och 2007 faktiskt fundera
över att ställa upp för ännu en mandatperiod i EU-parlamentet.  
 
… men jag är i själ och hjärta inte politiker
Efter att nu ha tänkt igenom frågan noggrant har jag emellertid kommit till att jag inte
vill fortsätta i EU-parlamentet. Om jag ställer upp och blir invald, måste jag rimligen
arbeta i EU-parlamentet åtminstone halva mandatperioden. Men jag vill helt enkelt
inte hålla på med dagspolitik, sammanträden och resor nästan all vaken tid ända
fram till slutet av 2011. Under loppet av knappt sex år (2003-2009) skulle jag då
dessutom ha kommit att leda fyra valkampanjer: EMU-folkomröstningen 2003, EU-
parlamentsvalet 2004, riksdagsvalet 2006 och EU-parlamentsvalet 2009.
 
Problemet är inte alls att jag känner mig gammal och trött. Jag är i mycket god fysisk
form. Jag sprang Lidingöloppets tremil i höstas, spelar tennis och går på gym. Och
jag känner stor entusiasm för att debattera samhällsfrågor. Det är framför allt detta
som ligger bakom mitt beslut. Jag vill skriva artiklar, essäer och böcker om
samhällsfrågor i detta skede av livet. En bok om EU, nationalstaten och demokratin
är planerad sedan länge.
 
Jag vill tänka och skriva långsiktigt om EU och dess framtid. Jag kommer alltså att
delta i den politiska debatten och därmed bidra till att hålla EU-frågan levande i
svensk politik. Men det står nu klart att om jag skall göra detta, kan jag inte samtidigt



sitta i EU-parlamentet och därtill leda Junilistans verksamhet i Sverige. Att ha nästan
två fulltidsjobb har varit roligt, men det vill jag inte fortsätta med. Och jag är mer
intresserad av att tänka, skriva och debattera EU än av att manövrera som politiker.
 
Ny partiledning måste tillträda i sommar …
När jag nu av dessa skäl inte vill kandidera till EU-parlamentet nästa år, måste en ny
partiledning ta över redan i sommar. Om jag skulle fortsätta som partiledare från juli i
år till valet nästa sommar, skulle det undergräva mina möjligheter att driva en effektiv
valkampanj, eftersom jag är på väg ut och inte ställer upp själv i EU-valet. Det skulle
också minska min auktoritet som partiledare. En ledare som alla vet skall avgå inom
kort kallas med rätta en ”halt anka” i amerikansk politik.
 
Vi skall inte heller glömma att nederlaget i riksdagsvalet har försvagat min politiska
position. Före riksdagsvalet var min person förknippad med politisk framgång efter
min roll i två stora valsegrar (EMU-folkomröstningen och EU-valet). Riksdagsvalet
skapade motsatt bild, bilden av en förlorare.
 
Nu gäller det att ändra den bilden genom att få fram ett nytt ledarskap med en
fräschör som hjälper oss att vinna valet nästa år. Detta ledarskap (en ny partiledare
med en slagkraftig vice eller kanske två språkrör, med olika politisk bakgrund) måste
tillträda med starkt stöd redan i sommar. Detta ledarskap måste få trekvarts år på sig
för att växa in i rollen, innan valkampanjen är i full gång nästa vår.
 
… och valberedningen måste då börja jobba redan nu
Partiledningen är mycket viktig i små och nystartade partier. Man behöver bara tänka
på Alf Svensson och Birger Schlaug. Vi måste nu hitta ett nytt ledarskap som kan
fungera samlande i ett tvärpolitiskt parti och som förkroppsligar Junilistans själ. Detta
ledarskap måste klara debatter i TV med Fredrik Reinfeldt, Carl Bildt, Mona Sahlin
och kanske Margot Wallström. (Den här gången får vi ju vara med i sådana debatter,
eftersom vi sitter i EU-parlamentet.)   I både TV-debatter och intervjuer kommer
ämnena att vara komplicerade. Det blir euron, tjänstedirektivet, energipolitik,
klimatpolitik, OSSE, NATO, stridsgrupper, författningsfrågor, europol, Lex Britannia,
Laval, utstationeringsdirektivet, gemensam asylpolitik, Kosovo, osv. Kraven är höga
och offentlighetens ljus är spännande men inte skonsamt.
 
Kravlistan kan verka enorm och det är inte säkert att vi kan få fram två personer som
redan har alla dessa kvalifikationer. Men vi kan hitta personer som kan växa in i
rollen. De kan räkna med starkt stöd från mig, från Junilistans erfarna tjänstemän och
från experter som står Junilistan nära. Tillsammans är vi en grupp med djupa
kunskaper och stor erfarenhet, en grupp som intensivt vill att den nya ledningen skall
lyckas med bravur.
 
Att finna sådana lämpliga personer är en stor och viktig uppgift. Därför måste
valberedningen få god tid på sig. Den skall ju enligt partiets stadgar vara klar med sitt
förslag till ordförande och styrelse senast den 1 maj.
 
Det är därför jag måste meddela redan nu att jag träder tillbaka.



 
Ingen tragik
Att jag inte ställer upp för omval som partiledare är ingen tragik. Det är tvärtom
naturligt. Jag har gjort mina fyra år i ledningen för Junilistan och det ingår i Junilistans
grundsyn att politiker inte skall se sin uppgift som ett livslångt yrke. Det är dags för
förnyelse!  
 
Jag vill understryka att jag är mycket optimistisk om valberedningens möjligheter att
hitta lämpliga kandidater. Junilistans EU-politik stöds av framstående personer i
näringslivet, i facket, i olika organisationer och t o m i andra politiska partier och vi är
många som kan hjälpa till med namn och förmedla kontakter till sådana.
 
Jag har träffat hundratals personer som ännu inte är registrerade sympatisörer, men
som skulle kunna bidra till Junilistans kamp på många olika sätt. Eftersom Junilistan
är ett öppet parti, är dörren öppen varje dag för nya krafter i alla tänkbara roller. Detta
är en styrka vi har, men som de flesta andra partier saknar.
 
Jag kommer att arbeta med glöd för Junilistan i alla fall …
Jag tänker självklart fortsätta som engagerad sympatisör och som EU-
parlamentariker fram till valet i juni 2009 och jag kommer att medverka med liv och
lust i valkampanjen efter min avgång som partiledare. Jag kommer att skriva artiklar
och delta i seminarier och debatter. Våra motståndare slipper mig inte i valet nästa
år.
 
… och hoppas att Du också ställer upp
Ännu viktigare är naturligtvis att Du och alla de andra 3 000 sympatisörerna ställer
upp i den kommande valkampanjen. Entusiasmen och engagemanget för att lyckas i
EU-valet är hög i Junilistan men låg bland socialdemokraternas och de borgerliga
partiernas väljare. Det är vårt stora trumfkort. Det skall vi spela ut efter sommaren
och under valkampanjen nästa vår. Det kan bli en ny stor valseger tvärtemot vad
politiska analytiker nu ömsom gissar, ömsom antyder.
 
Jag ser fram mot att träffa Dig i kampanjen för att värna svenska folkets självstyre
mot EU:s toppstyrning, tjänstemannavälde och politiserande domare!
 
Hälsningar
Nils


